



## Remonty ulic i chodników, pytania o kładkę na Ludwinowie

2024-06-21

**Aktualny stan nasadzeń przy budowie KST etap IV, prace nad Strefą Kultury Polsad, pytania o kładkę Kazimierz-Ludwinów, remonty w Tyńcu oraz stan przełączek w Nowej Hucie - to wybrane tematy interpelacji radnych: Piotra Moskały, Łukasza Maślony, Marka Sobieraja i Magdaleny Mazurkiewicz.**

Radny **Piotr Moskała** złożył kilka interpelacji. W pierwszej z nich, nawiązując do spotkania na placu budowy Krakowskiego Szybkiego Tramwaju etap IV, radny prosi o przedstawienie informacji dotyczących nowych nasadzeń drzew wzdłuż budowanej linii, a szczególnie: ile zostanie posadzonych nowych drzew, jakie gatunki, o jakich parametrach, w jakich lokalizacjach i w jakim terminie. Radny Moskała pyta również o stan zaawansowania prac nad budową ul. Iwazki. Radny informuje, że od 2018 r. nie nastąpiły żadne zmiany w projekcie, nie uwzględniono takich aspektów jak: zmiany ruchu w związku z budową północnej obwodnicy Krakowa, budowy linii tramwajowej na os. Gotyk, rozbudowy mieszkaniowej w rejonie ulicy Reduta czy ochrony akustycznej bloku przy Strzelców 28. Radny prosi o ponowną analizę zasadności tego projektu, a jeśli ten zostanie podtrzymany, o podjęcie pilnych działań w celu aktualizacji i konsultacji projektu zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Piotr Moskała pyta również, czy Urząd Miasta Krakowa lub podległe mu jednostki dysponują odpowiednią kadrą i zapleczem sprzętowym, aby samodzielnie wykonywać drobne prace projektowe małej architektury czy oświetlenia. Radny pyta, czy była rozważana możliwość utworzenia takiej jednostki lub stanowiska, jeśli miasto nie dysponuje takimi zasobami, argumentując swoją propozycję oszczędnościami dla miasta. Kolejna interpelacja dotyczy zaawansowania prac nad Strefą Kultury Polsad. W związku z licznymi pytaniami od mieszkańców radny prosi o szczegółowe wyjaśnienia i przesłanie opracowanej dokumentacji dla tego terenu. Piotr Moskała interpeluje również w imieniu mieszkańców osiedla „Nowe Dąbie” w sprawie budowy chodnika oraz kompleksowej przebudowy ul. Dąbskiej i pyta, kiedy droga będzie przebudowana i jaki jest niezbędny zakres prac. Następną interpelacją radnego Moskały dotyczy obiektów, które znajdują się we władaniu Towarzystwa Sportowego „Wisła” przy ul. Reymonta 22. Radny pyta, jaka jest sytuacja własnościowa tych obiektów i czy Gmina Miejska Kraków ma możliwość ich modernizacji, ew. jakie należy spełnić warunki aby taka modernizacja była możliwa. Swój pakiet interpelacji radny kończy prośbą do Prezydenta o przekazanie opracowanej koncepcji rewitalizacji boisk przyszkolnych i terenów sportowo rekreacyjnych przy Zespole Szkół Budowlanych nr 1 wraz z kosztorysem.

Radny **Łukasz Maślona** złożył interpelację dotyczącą budowy kładki Kazimierz – Ludwinów. Radny podnosi przede wszystkim sprawę pisma, w którym w styczniu 2024 r. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w trybie pilnym poprosiło o wyjaśnienia sprawy kładki Kazimierz-Ludwinów, która powstaje w rejonie historycznego centrum Krakowa wpisanego na listę dziedzictwa UNESCO. Radny prosi o wszelkie informacje na temat aktualnego stanu budowy kładki i pyta czy inwestycja ta nie wpłynie na status miasta Krakowa, które od ponad 50 lat wpisany jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Radny przypomina, iż środki na budowę kładki podchodzą w większości ze środków europejskich, a okoliczności te powinny być powodem, dla którego konieczna jest analiza zasadności realizacji tej inwestycji.

Radny **Marek Sobieraj** interpeluje do Prezydenta w kilku sprawach. Pierwsza z nich dotyczy fatalnego stanu nawierzchni ulicy Kozienickiej w Skotnikach i prośby o udzielenie informacji o aktualny stan przebudowy tej ulicy. Również poboczne ulicy Kozienickiej jest tematem



interpelacji radnego Sobieraja. Radny zwraca się z prośbą o uzupełnienie pobocza kruszywem lub recykliną, które zostało wypłukane przez intensywne opady deszczu. Kolejna interpelacja dotyczy zamknięcia domu zakonnego sióstr Felicjanek w Tyńcu przy ulicy Dziewiarzy 11, położonego na działce nr 72, obręb P-73. Radny prosi o podjęcie działań mających na celu zakup tego terenu lub wymianę na inny, w celu zlokalizowania tam przedszkola. Radny podaje szereg argumentów za podjęciem takiej decyzji i prosi o zorganizowanie spotkania w tej sprawie z dyrektorami odpowiednich jednostek miejskich, szkoły i przedszkola oraz z właściwym w tym temacie zastępcą prezydenta. Marek Sobieraj interpeluje także w sprawach ronda na skrzyżowaniu ulic Wrony i Skotnickiej, kontynuacji budowy chodnika na ul. Wrony oraz budowy chodnika przy ul. Tynieckiej. Pyta o aktualny stan ww. inwestycji, zabezpieczenie środków finansowych i planowane kolejne działania.

Radna **Magdalena Mazurkiewicz** interpeluje w sprawie chodników znajdujących się pod przełączkami w zabytkowej części Nowej Huty. Radna informuje, że mieszkańcy Nowej Huty często zgłaszają problemy związane ze stanem technicznym tych chodników, co wpływa na ich bezpieczeństwo i komfort poruszania się i dlatego prosi o pilne zajęcie się tą sprawą.

Przypominamy, że pełna treść interpelacji jest dostępna [TUTAJ](#).